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Kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag till 
kommunstyrelsen 2019 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och ställer sig bakom den föreslagna hanteringen 
av de särskilda uppdragen för 2019. 
 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har i samband med mål och budget 2019–2021 gett kommunstyrelsen 
11 särskilda uppdrag under 2019. I detta ärende redovisar stadsledningskontoret en struktur 
för hantering av respektive särskilt uppdrag. 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har i samband med mål och budget gett kommunstyrelsen följande 11 
särskilda uppdrag under 2019. 
 

a. verka för en flexibel och bättre fungerande bostadsmarknad där inlåsningseffekter 
motverkas och där det finns bostäder för alla.  
b. se över hur FN:s Agenda 2030-mål om långsiktig hållbarhet kan implementeras i 
Nacka.  
c. stärka det lokala företagsklimatet, till exempel genom att öka ytorna för 
verksamhetsområden, införa en ”företagslots”-funktion och korta 
handläggningstiderna vid myndighetsutövning.  
d. utveckla det lokala brottsförebyggande arbetet i kommundelarna, genom 
brottsförebyggande rådet.  
e. presentera en plan för utfasning av fossilenergi från den egna verksamheten, till 
exempel genom installation av fler solpaneler.  
f. se över modellen för internhyror i syfte att anpassa den till det lokalbestånd som 
finns idag och byggs de kommande åren samt för att skapa ytterligare incitament för 
en effektiv och flexibel lokalanvändning.  
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g. sälja de bostadsrätter som inte behövs för att klara flyktingmottagandet.  
h. inventera standard på elevtoaletter och omklädningsrum i skolorna.  
i. följa upp hur berörda nämnder tar ansvar för att nå målen i strategin ”Ett drogfritt 
Nacka för unga” för att säkerställa att de aktiviteter och åtgärder som vidtas leder till 
önskat resultat.  
j. samverka med kulturnämnden i planeringen för nya flexibla kulturlokaler i centrala 
Nacka, exempelvis bibliotek och konsthall.  
k. kartlägga förekomsten av hederskultur i Nacka som underlag för vidare åtgärder 
samt öka kunskapen om detta inom kommunen. 

 
I samband med kommunstyrelsens internbudget har stadsledningskontoret fått i uppdrag att 
återkomma till kommunstyrelsen med struktur för hantering av de särskilda uppdragen.   
  

Struktur för fortsatt hantering 
Kommunstyrelsens ansvarsområden och uppgifter är i många fall komplexa och kräver 
samordning och samspel mellan olika verksamheter och aktörer. Genom nyttjande av olika 
kompetenser och resurser kan kommunen effektivt hantera Nackabornas, intressenters och 
nackasamhällets behov, krav och önskemål.  
 
Stadsdirektören har utsett en samordningsansvarig direktör för respektive uppdrag enligt 
nedan. 
 

a. Stadsbyggnadsdirektör Gunilla Glantz 
b. Strategi och förnyelsedirektör Klara Palmberg Broryd 
c. Näringslivsdirektör Anders Börjesson 
d. Trafik och fastighetsdirektör Mats Bohman 
e. Trafik och fastighetsdirektör Mats Bohman 
f. Trafik och fastighetsdirektör Mats Bohman 
g. Trafik och fastighetsdirektör Mats Bohman 
h. Trafik och fastighetsdirektör Mats Bohman (uppdraget avser skolor där kommunen är 

huvudman) 
i. Utbildningsdirektör Susanne Nord 
j. Kultur -och fritidsdirektör Anders Mebius 
k. Social -och äldredirektör Anne-Lie Söderlund 

 
1. Utsedd direktör har samordningsansvar för fortsatt hantering av respektive uppdrag 

enligt ovan. 
2. Samordningsansvarig direktör redovisar till Stadsdirektören senast 1 mars 2019. 

Redovisningen ska innehålla följande delar. 
a. Beskrivning av slutanvändare/kunder/målgrupp för uppdraget samt deras 

behov/krav/önskemål.  
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b. Beskrivning av de enheter, processer eller externa parter som samverkar för att 
tillvarata slutanvändares/kunders/målgrupps behov/krav/önskemål. 

c. Övergripande aktivitets- och tidplan. 
3. Samordningsansvarig rapporterar uppdraget till kommunstyrelsens arbetsutskott inför 

tertialbokslut 1 och 2 samt inför årsredovisning. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Uppdragen genomförs inom ramen för befintlig budget. 
 

Konsekvenser för barn 
En hållbar samhällsutveckling innebär att Nacka kommun tillgodoser dagens såväl som 
kommande generationers möjlighet att tillfredsställa sina behov. De ovan listade särskilda 
uppdragen bidrar till ett bättre Nackasamhälle för Nackabor i alla åldrar, inte minst för barn 
och unga. 
 
 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Henrik Ahl   
Stadsdirektör    Enhetschef  
    Förnyelseenheten 
  
 

 
 

 
 

 
 

 


